
Sazebník úhrad v sociálních službách
Fokus Praha, z.ú.

služba: Chráněné bydlení (ID: 5878280)

schváleno 22.8.2022

účinnost od 1.11.2022; 

1 Činnosti, za jejichž poskytnutí je vyžadována od klienta úhrada:

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

b) poskytnutí ubytování

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

f) sociálně terapeutické činnosti

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

h) pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

2 Výše úhrad a způsob jejich účtování.

a) Výše úhrady za poskytnutí činností c) až h) podle tohoto sazebníku je stanovaná v příloze č. 1.

b) Výše úhrady se poměrně krátí podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k jejich zajištění.

c) Podrobný přehled a popis jednotlivých činností je uveden v příloze č. 1. tohoto sazebníku.

d) Výše úhrady za poskytnutí činností b) je uvedena v příloze č. 2. tohoto sazebníku.

3 Úhrada za ubytování:

a) Výše částky za ubytování se odvíjí od typu bydlení, které bude klient využívat – viz tabulka příloha č. 2

b)

c) Úhrada je požadována i v případě, že uživatel dočasně byt / pokoj neužívá (např. hospitalizace, dovolená apod.)

5 Snížení úhrad:

a)

b) Pokud by klient neměl v kalendářním měsíci prokazatelně žádný příjem, úhradu za ubytování a péči v tomto měsíci nehradí.

c)

d) V případě přechodu do vlastního bydlení je možné sjednat individuální slevu na nájemém v posledních měsících před odchodem z CHB.

Tato sleva je podmíněna tím, že bude zanesena v individuálním plánu a takto získané prostředky využity na potřeby související se získáním vlastního bydlení.

Bc. Martin Freund; ředitel Centra Střední Čechny

Částka za ubytování je stanovena za kalendářní měsíc a zahrnuje i veškeré další poplatky s ubytováním spojené (elektřina, voda, teplo atd.), včetně využívání veškerého 

základního vybavení.

V případě, že by příjmy klienta nestačily na pokrytí úhrad za ubytování, má možnost požádat poskytovatele o snížení či prominutí této úhrady. K této žádosti je třeba 

doložit, obvykle formou čestného prohlášení, přehled vlastních příjmů. Snížení se odvíjí podle aktuální výše životního minima. Do příjmů se při tom nazapočítává 

příspěvek na péči.

Způsob výpočtu slevy je popsán v dokumentu "Postup pro získání slevy", který je uživateli na vyžádání též k dispozici.



Úhrada

chráněné bydlení byty

1.pomoc s přípravou stravy

Zahrnuje pravidelnou nebo opakovanou pomoc s 

přípravou stravy nebo zajištění stravování jiným 

způsobem, pomoc při sestavování jídelníčku a 

plánování nákupu potřebných surovin, pomoc při 

úpravě stravovacích návyků apod. Úhrada se netýká 

společného vaření klientů.

90 Kč/hod

2.zajištění celodenní stravy 

odpovídající věku, zásadám 

racionální výživy a potřebám 

dietního stravování, minimálně v 

rozsahu 3 hlavních jídel

Neposkytujeme

1.ubytování, které má znaky 

bydlení v domácnosti
viz příloha č. 2

2.v případě potřeby praní a drobné 

opravy ložního a osobního prádla 

a ošacení, žehlení

Neposkytujeme, klienti mají k dispozici pračku a 

žehličku

1.pomoc při běžném úklidu a 

údržbě domácnosti

Pomocí chápeme praktickou pomoc, která je více péčí 

o klienta a asistencí než vědomé učení dovednosti. 

Zahrnuje také např.: pomoc při praní a třídění prádla, 

pomoc při stěhování, opravách nebo zařizování 

domácnosti, pomoc v třídění a archivací písemností a 

pod.

90 Kč/hod

2.pomoc při údržbě domácích 

spotřebičů

Zajištění oprav a revizí elektrických spotřebičů v 

majetku klienta, praktická pomoc s běžnou údržbou
90 Kč/hod

3.podpora v hospodaření s penězi 

včetně pomoci s nákupy a běžnými 

pochůzkami

Zahrnuje sestavování měsíčního rozpočtu a finanční 

plánování, výdej a uložení peněz, pomoc s využíváním 

finančních služeb a produktů, pomoc s vyřízením běžné 

osobní agendy - vyplňování složenek, poštovní služby, 

doprovody a praktická pomoc s nákupy apod. Klient 

hradí pouze v případě pravidelných nebo opakovaných 

doprovodů a nákupů.

90 Kč/hod

1.pomoc při obnovení nebo 

upevnění kontaktu s přirozeným 

sociálním prostředím

Zahrnuje podporu klienta při komunikaci a vyjednávání 

s rodinou, podporu rodiny (podání informací, zajištění 

odborné podpory rodině), volnočasové a aktivizační 

aktivity

nehrazeno

2.nácvik a upevňování 

motorických, psychických a 

sociálních schopností a dovedností

Zahrnuje například nácvikové aktivity pro posilování 

paměti, dovednosti psaní, čtení a počítání, posilování 

komunikačních dovedností, asertivity apod. Klient 

hradí pouze v případě pravidelné či opakované 

individuální podpory. Skupinová forma podpory 

hrazená není.

90 Kč/hod

3.zajištění podmínek pro 

přiměřené vzdělávání

Zajištění přiměřeného a klidného pracovního místa, 

pomoc a podpora při domácím studiu, podpora při 

vyjednávání ve škole, edukace pedagogů a spolužáků

nehrazeno

4.podpora v oblasti partnerských 

vztahů

Zahrnuje podporu klienta při komunikaci a vyjednávání 

s partnerem, podporu vztahů, edukaci, zajištění či 

zprostředkování odborné podpory a pomoci

nehrazeno

5.podpora při získávání návyků 

souvisejících se zařazením do 

pracovního procesu

Zahrnuje například pomoc nebo podporu při ranním 

vstávání, pomoc v jednání se zaměstnavatelem, 

edukace zaměstnavatele například při častější pracovní 

neschopnosti, pomoc s úpravou denního režimu, nácvik 

cestování do zaměstnání apod. Klient hradí pouze v 

případě pravidelné či opakované individuální podpory.

90 Kč/hod

Příloha č. 1 – Přehled úhrad péče v chráněném bydlení

Činnosti a úkony dle zákona Popis obsahu úkonu, vč. praktických příkladů

a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

b) poskytnutí ubytování

c) pomoc při zajištění chodu domácnosti

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti



1.doprovázení do školy, školského 

zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

zájmové aktivity, na orgány 

veřejné moci a instituce 

poskytující veřejné služby a 

doprovázení zpět

Klient hradí pouze v případě pravidelné či opakované 

individuální podpory.
90 Kč/hod

2.podpora a pomoc při využívání 

běžně dostupných služeb a 

informačních zdrojů

Klient hradí pomoc při využívání běžných veřejných 

služeb a při jejich zprostředkování, pomoc při zajištění 

potřebné zdravotní péče (nejen psychiatrické), nácvik 

práce s PC, mobilním telefonem a dalšími informačními 

technologiemi, vyhledávání v inzertních rubrikách, 

bezpečné používání internetu a pod.

90 Kč/hod

3.pomoc při obnovení nebo 

upevnění kontaktu s rodinou a 

pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální 

začleňování osob

Zahrnuje podporu klienta při komunikaci a vyjednávání 

s rodinou, podporu rodiny (podání informací, zajištění 

odborné podpory rodině), pravidelné nebo opakované 

doprovody na volnočasové a aktivizační aktivity. 

Klient hradí pouze v případě pravidelné či opakované 

individuální podpory. Skupinová forma podpory 

hrazená není.

90 Kč/hod

1. socioterapeutické činnosti, 

jejichž poskytování vede k rozvoji 

nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností 

podporujících sociální začleňování 

osob

90 Kč/hod

1.pomoc při komunikaci vedoucí k 

uplatňování práv a oprávněných 

zájmů

Zahrnuje zastupování nebo podporu klienta při jednání 

například s úřady, sociálními službami, věřiteli, u soudu a 

pod. Jedná se o situace obhajoby práv a zájmů klienta

nehrazeno

2.pomoc při vyřizování běžných 

záležitostí

Jedná se například o pomoc při vyplňování dotazníků, 

žádostí, formulářů, zřízení bankovního účtu apod.
nehrazeno

1.pomoc při úkonech osobní 

hygieny

Jedná se například o nácvik či pomoc při čištění zubů, 

mytí, koupání a sprchování
90 Kč/hod

2.pomoc při základní péči o vlasy a 

nehty

Jedná se například o nácvik či pomoc při mytí a úpravě 

vlasů, ošetřování nohou, rukou, úpravě a ošetřování 

nehtů

90 Kč/hod

3.pomoc při použití WC
Pouze v případě dočasné nepohyblivosti po nemoci či 

úrazu
nehrazeno

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

f) sociálně terapeutické činnosti

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

h) pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

Nehrazeno
šetření potřeb

individuální plánování
krátkodobé a měsíční plánování 
protikrizové plánování
hodnocení (cílů, spolupráce)
motivační rozhovor
osobní podpora (emoční, posilování vztahu)
koordinace služeb a péče
krizová intervence
mimořádná setkání

Hrazeno
pravidelné nebo opakované skupinové setkání (sešlost) 

(úhrada se rozpočítává mezi jednotlivé klienty
např. 60 min./6 klientů = každý hradí 10 min.)



tým město ulice, č.p. počet klientů popis úhrada/měsíc

Brandýs Brandýs nad Labem - Stará Boleslav Komenského nám. 1414/2 2

Byt 2+1

1  pokoj se samostatným vstupem, 

2. pokoj  je průchozí

Byt je plně vybavený

Samostatné WC, samostatná koupelna

Balkon

5500, 5000 (průchozí pokoj)

Brandýs Čelákovice U kapličky 1632 2

byt 3+kk

je určen pro 2 klienty

2 samostné pokoje

kuchyň + jídelna.

balkon.

Byt je plně vybavený

koupelna, samostatné WC

5500

Brandýs Čelákovice Rumunská 1455 2

byt 3+kk

je určen pro 2 klienty

2 samostné pokoje

kuchyň + jídelna.

2 balkon.

Byt je plně vybavený

koupelna, samostatné WC

5500

Brandýs Brandýs nad Labem - Stará Boleslav F.X.Procházky 26 2

Byt 2+1

je určen pro 2 klienty

2 samostné pokoje

balkon, koupelna + WC

Byt je plně vybavený

5500


